INDICAÇÃO

Solicito  serviços  de  “IMPLANTAÇÃO DE
FAIXA DE PEDESTRE"  juntamente com a
sinalização  da  mesma   na   Av.  Gov.
Valadares, 560 Altos da Serra I.

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

JUSTIFICATIVA
É do senso que os controles de velocidade é uma ação voltada para a segurança de trânsito, não um ato
repressivo, que contribui para uma melhor segurança e operação de tráfego, por isso necessita dessa

FAIXA DE PEDESTRE  na deferia avenida, por ser um tráfego intenso de veículos durante o
período diurno e noturno.

Pelo Exposto solicita a MÁXIMA URGÊNCIA à realização deste serviço.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 16 de agosto de 2021.

Cezinha Nascimento (Câmara Digital) - PSL

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://177.39.233.4/camaracuiaba/autenticidade
com o identificador 3300310033003000350035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-08-16T10:27:53-0300